
UCHWAŁA NR II/12/2024
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA

z dnia 27 maja 2024 r.

w sprawie przekazania skargi według właściwości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609) w związku z art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania administracyjnego ( t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 572) Rada Miejska Mieroszowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Przekazuje się według właściwości Radzie Nadzorczej Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
„Mieroszów” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością skargę z dnia 06 maja 2024 r. w zakresie dotyczącym 
działalności Prezesa Spółki. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej Mieroszowa do przekazania skargi Radzie Nadzorczej 
Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej „Mieroszów” Spółka z o.o. oraz do zawiadomienia o tym 
Skarżącego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Mieroszowie. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Justyna Rogulska

Id: GZTAC-XDABN-MOLFU-DWDOI-XGZTR. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. 
Dz. U. z 2024 po. 572) rada gminy rozpatruje skargi dotyczące zadań i działalności wójta (burmistrza lub 
prezydenta miasta) oraz kierowników gminnych jednostek organizacyjnych,  za wyjątkiem spraw określonych 
w pkt. 2 tego przepisu. 

 Zauważyć należy, że spółki prawa handlowego podlegają ustawie z dnia 15 września 2000 r. Kodeks spółek 
handlowych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 18 z późn. zm.). Rada nadzorcza spółki, jako jej organ nadzorczy, 
sprawuje stały, bezpośredni nadzór nad działalnością spółki wykonywaną przez jej zarząd, we wszystkich 
dziedzinach prowadzonej działalności, natomiast gmina sprawuje wyłączenie nadzór właścicielski nad spółką 
i nie ma w stosunku do niej pozycji organu zwierzchniego. 

 Zgodnie z treścią art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej  (t.j. 
Dz. U. z 2021 r.  poz. 679) jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć spółki z ograniczoną 
odpowiedzialnością lub spółki akcyjne, a także mogą przystępować do takich spółek. Natomiast zgodnie 
z art. 10a ust. 1 ww. ustawy w spółkach z udziałem jednostek samorządu terytorialnego działa rada nadzorcza. 

 Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej „Mieroszów” Sp. z o.o.  podlega  ustawie z dnia 
15 września 2000 r. Kodeks spółek handlowych z uwzględnieniem odmienności wynikających z ustawy z dnia 
20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej. Rada nadzorcza spółki, jako jej organ nadzorczy zgodnie 
z art. 382 §1 ww. Kodeksu sprawuje stały nadzór nad działalnością spółki we wszystkich dziedzinach jej 
działalności. 

 Biorąc powyższe pod uwagę w opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji skarga dotycząca działalności 
Prezesa Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej „Mieroszów” Sp. z o.o. powinna być rozpatrywana 
przez Radę Nadzorczą ww. spółki. W związku z powyższym Rada Miejska Mieroszowa zobowiązana jest do jej 
przekazania.

Id: GZTAC-XDABN-MOLFU-DWDOI-XGZTR. Uchwalony Strona 1




